Cœpit, quo poterat, Clinicus esse modo.

De Encolpo.

Hos tibi Phœbe vouet totos a vertice crines Encolpus, domini centurionis amor. Grata pudens meriti tuleris cum præmia pili, Quamprimum longas Phœbe recide comas. Dum nulla teneri sordent lanugine vultus, Dumq; deceptusæ lactea colla iubæ, Vtq; tuis longum, dominusq; puerq; fruatur Muneribus, tonsus fac cito, sero virum.

Ad Sabidium.

Non amo te Sabidi, nec possum dicere quare. Hoc tantum possum dicere non amo te.

De Gellia.

Amissum non fiet, cum sola est Gellia, patrem, Si quis adest, iussæ profiliunt lachrymæ. Non luget, quisquis laudari Gellia quærit, Ille dolet vere, qui sine teste dolet.

Ad Lesbiam.

Incustoditis, & apertis Lesbia semper Liminibus peccas, nec tua furta tegis. Et plus spectator, q; te delectat adulter. Nec sunt grata tibi gaudia, si qua latent. Nec sunt grata tibi gaudia, si qua latent. At meretrix abigit testem veloque, seraq; Raraq; Summœni, fornice rima patet. A Chione saltem, vel ab Helide disce pudorem, Abscondunt purcas hæc monumenta lupas. Nunquid dura tibi nimium censura videtur? Deprehendi vero te Lesbia, non futui.

Ad Cornelium.

Versus scribere me parum seueros, Nec quos perlegat in schola magister Corneli quæreris, sed ii libelli Tanquam coniugibus suis mariti Non possunt sine mentula placere, Quid si me iubeas Talasionem Verbis dicere non Talasionis.

autem antiquitus tumulens erat Corinthi: Inscripta le- na arietem prioribus pedibus sustinente. Alterum eius- dem monumentum in Thessalia: quo Hipoftratum est secuta eius amore capta: a siccarum patria in Siciliam ab- ducta fuit cum puella esset, capta insula ab Athenien- sium duce Nicia diuendita Corinthi meretrices omnes forma superauit: author Pausanias. Chione: nomē meretricis: a candore sum- ptum, nam χιόν significat niuem. Hæc tamen nigra erat: vt alibi Iuena. Et duobus alia Chionem de- ducere sella. Monumenta cellæ Instar monumento- rum. Deprehendi in adul- terio: non veto te futui.

Chione.

Talasio

q; fetore

GEORGIVS.

FSVMMOENI: hoc ego nõ crediderim: atq; eo magis cum nec authorem afferat hæc dicentis: & Mœnianum: vnde dictionem componit: a Mœnio deri- uet: culus prima producti- tur. Hora. Mœnius vt re- bus maternis: atq; pater- nis. Etenim hic fuit ille Mœnius, qui post bona pa- tris absumpta columnam sibi referuauit: vnde ludos spectaret.

Mœnia num.

Martialis B IIII

ueto te Lesbia depre- hendi, non ueto tu- fui.

sine mentione me- atq; vt uenerit. et ubi. Lais.

DOMITIUS.

FLORALIA: florales ludii celebrantur a nudis magna licentia: de quibus supra. Quis floralia vestit: id est quis petit: ut ludii florales fiant nudis. q. d. nemo. Stola: pudorem: stola (ut Porphyrio, & Marcellus scribit) matronę vtebantur ad imos pedes: quam instita affuta

Quis floralia vestit, & stolarum Permittit meretricibus pudorem? Lex hæc carminibus data est iocosis Ne possint, nisi pruriant, iuuare. Quare deposita seueritate, Parcas iustibus, & iocis rogamus, Nec castrare velis meos libellos, Gallo turpius est nihil Priapo.

Ad Lucanum & Tullum.

Si Lucane tibi, vel si tibi Tulle darentur, Qualia ledæi fata leones habent. Nobilis hæc esset pietatis rixa duobus. Quod pro fratre mori vellet vterque prior. Diceret infernas si quis prior isset ad umbras, Viue tuo frater tempore, viue meo

Ad Bassam.

Ventris onus, misero, nec te pudet, excipis auro, Bassa bibis vitro, carius ergo cacas.

Ad Fidentinum.

Quem recitas meus est o Fidentine libellus, Sed male cum recitas, incipit esse tuus.

Ad Decianum.

Si quis erit raros inter numerandus amicos, Quales prisca fides, fama que nouit anus. Si quis Cecropiæ madidus latæque mineruæ Artibus, & vera simplicitate bonus. Si quis erit recti custos, imitator honesti, Et nihil arcano qui roget ore Deos. Si quis erit magnæ subnixus robore mentis, Disperem, si non hic Decianus erit.

Ad Liuidum.

Qui ducis vultus, & non legis ista libenter Omnibus inuideas Liuide nemo tibi.

In Cecilium.

Urbanus tibi Cecili videris. Non es, crede mihi, quid ergo? verna es, Hoc quod translyberinus ambulator, Qui palentia sulfurata fractis Permutat vitris, quod otioz ignans

libellus: quoniam ipse malos solebat facere. Si quis erit laudat Decianum, de quo supra: Doctum artibus cecropi: & latę Minerę: id est doctus artibus gręcis, & latinis. Ore arcano: qui clam precantur deos: mala imprecatur. Perli. Dic clare non audiat hospes. Disperem: adiurantis est. Quid ducis vultus in inuidum: cui imprecatur ut nunquam inuidię causa desit: idem imprecatur Quidius in ibidem. Inuidiat nemo tibi: nam cui ne inuidet: is miserrimus est. Urbanus nimium: Urbanus, qui vrbani volebat videri in suis iocis carpit: ostendit quidem iocari: sed non vrbanius: qui feruisti dicacitate ludunt: quare non debent sibi videri: quod ipsi soli videntur: & aliis minime. Vrbani dicuntur facit ciuili ioco ab vrbane. Ambulator: nam viliores personę translyberim habitabant. Verna ambulator translyberinus: Manlius Verna scurra translyberinus fuit: authore Porphyrio: at accipias Verana pro cognomine: sed magis placet distinguas, & dicas. Verna es similis Verne ut alibi: Vernaculorum dicta sordidum dentem: & foeda lingue probra circulatoris. In quo aduertendum quod dixit hic ambulator: dixisse illic circulatori: nam Verne solent scurriter iocari. Sulfurata vitra: de huius permutatione meminit Iuuenalis. Et iam rupto poscentem sulfuravitio: nam quod nulli de glutinio in versum Iuuenalis. aium falsum est. & Papi. Quiq; comminutus commutat vitreis gregale sulfur.

Urbanus

Manlius Verna

Cicer

DOMITIUS.

CICER de lupino potes intelligere: qui aqua calida madidus vendebatur: quod genus leguminis: & pueris: & oisios emitur. Coronę: multitudini. Salariorum: salarii dicuntur: qui salsamenta vendunt. Thomacla: pro tomacula. Iuuenalis. Candiduli diuina tomacula porci. Dicuntur a frequenti incisione: nam significat incido. Hoc genus cibi ferule habebatur: In luxu autem ex porcis erant abdomina: testiculi, vulgę: Syncliptia: verrina: que ceteris foris legibus aliquando fuerunt interdicta. Magister id est Mango gadinatarum puellarum alibi: Nec de gadinibus improbis puellę videntur sine fine pruriens Lasciuo docill tremore lumbos. Harum etiam meminit Papius in Saturna libus. Dicax vetuli: id est exoleri. Nam exoleti dicuntur esse solent atq; gratis impudentia. Galbam: Galba temporibus Augusti vrbane cum Sarmeto certauit. Sarmenti: Horatius in satyra, & Plutarchus in Antonio meminerunt: scurra: ambo erant. alibi. Ille suo infelix Cęsare Galba. Iuuenalis. Quod nec Sarmenti iniquas Cęsaris ad mensas: nec villis Galba tulisset. Caballus: scurra peritissimus fuit: gratissimiorum vrbane. hi tamē scilicet Galba, & Tectius Caballus scurrae potius: quod dignitate vrbane placuerunt. Nasum: ad iudicandum. Stolidus procacitate: ille qui impudenter iocatur. Non est Sextius: sed Caballus: alludit cum nomine Caballi: Brutus hic accipit. Sextius: ita habet

GEORGIUS.

MADIDVM cicer coronę. Domitius: cicer pro lupino exponit: quasi non frequentissime in vrbibus Italia magna defactum cicer vendi videmus: & non dicat Hor. Si quid fracti ciceris probat & nucis emptor. Salmem aliquam historiā attulisset, qua fretus affirmaret cicer pro lupino intelligi debere. Nasum vnico verbo rem subtilissimam: & per quam subdoli iocose explanare putauit. Cald. cuius interpretatio non multum abest a sensu Galeoti Narniensis: qui habere nasum pro sagaci intelligentia accipit. Nos vero sentimus habere nasum eum proprie dici: qui venusta quadam: & subdola irrisione alium derideat: nec vnquam aliter nasum: & nasutum scriptores vsurpant. Apuleius in Metamorphosi: Contorta & vrbane peranti nare discessit. Perlius de Horatio: Calidus ex cuncto populum suspendere naso: & item Hor. Naso suspendis aduncos: sed & in quibusdam annotationibus hic Domitius velut se correcturus adducit verba Plinii: quæ in Galeotum leguntur: & ita se implicat: vt manifeste cognoscatur errorem suum potius distimulare: quod defēdere: vel magis ignorasse, quid salis habeat hendecasyllabus ille: Non cuiusque datum est habere nasum: Ludit qui stolidus procacitate. Non est Sextius ille, sed Caballus.

Vendit qui madidum cicer coronę. Quod custos, dominusque viperarum. Quod viles pueri salariorum. Quod fumantia, qui tomacula raucus Circumfert tepidis coquus popinis. Quod non optimus vrbicus poeta. Quod de gadibus improbus magister. Quod bucca est vetuli loquax cinædi Quare de fine iam tibi videri, Quod soli tibi Cecili videris. Qui Galbam salibus suis, & ipsum Posses vincere Sextium Caballum. Non cuiusque datum est habere nasum. Ludit qui stolidus procacitate, Non est Sextius ille, sed Caballus.

De Portia.

Coniugis audisset fatum cum Portia Bruti, Et subtracta sibi quæreret arma dolor, Nondum scitis ait, mortem non posse negari. Credideram satis hoc vos docuisse patrem. Dixit: & ardentes auido bibit ore fauillas. Inunc, & ferrum turba molesta nega.

In Mancinum.

Bis tibi triceni fuimus Mancine vocati,

Sextius: sed Caballus erit, quasi ad hominem duorum minimum alludat: quanquam puto hic subesse historiā: vt in alio opere diximus Sextii videlicet: cuius inuenusta dicta: & in libro de oratore C. carpit. & in epistola ad Voluum suus salibus inferi cōqueritur, nisi forte magis ad Sextium declamatorem: atq; oratorem acerrimum aspexit: qui sibi tantum arrogaret: vt orationes suas distimulorum virorum orationibus pręferret: adeoque sectabantur discipuli: vt illius declamationes edicerent. Ciceronis vero orationes non legerent: cuius scholam cum olim Seneca intrasset: atq; est consuetudine sua Sextius diceret, si Trax essem Fulius essem. si Pantomimus essem Bathylus. Si equus Melison. Exclamauit Seneca. Si Cloaca essem: magna essem. Ergo adhuc Sextium referre possumus sententiam poete: qui insipido ioco vrbicem non vult Sextium appellari: sed Caballum: vt poeta alludens ad verba Sextii: qui dixit: si equus essem: Melison essem. Bis tibi triceni: Mancinus. lx. conuiuas in hospitali ostentatione elusit: nam his vocatis aprum apposuit nullo alio ferculorum genere addito: ne quicquam inde distulisset: ait Mar. qui inter conuiuas fuerat spectatum aprum fuisse in mensa: vt in harena solet spectari: nam & harenes spectatores præter oculorum voluptatem nihil ex feris habent. Imprecatur igitur, ne ipsi vnquam aper apponatur: sed ipse apponatur tali apro: quali fuit lanatus Caridemus.

Sextius: sed Caballus erit, quasi ad hominem duorum minimum alludat: quanquam puto hic subesse historiā: vt in alio opere diximus Sextii videlicet: cuius inuenusta dicta: & in libro de oratore C. carpit. & in epistola ad Voluum suus salibus inferi cōqueritur, nisi forte magis ad Sextium declamatorem: atq; oratorem acerrimum aspexit: qui sibi tantum arrogaret: vt orationes suas distimulorum virorum orationibus pręferret: adeoque sectabantur discipuli: vt illius declamationes edicerent. Ciceronis vero orationes non legerent: cuius scholam cum olim Seneca intrasset: atq; est consuetudine sua Sextius diceret, si Trax essem Fulius essem. si Pantomimus essem Bathylus. Si equus Melison. Exclamauit Seneca. Si Cloaca essem: magna essem. Ergo adhuc Sextium referre possumus sententiam poete: qui insipido ioco vrbicem non vult Sextium appellari: sed Caballum: vt poeta alludens ad verba Sextii: qui dixit: si equus essem: Melison essem.

DOMITIVS.

NON facit, non conuenit, & placet. Nisi prima: id est maxima. Ingentis fati, id est mortis a leone. Com- mendo, ad Quintianum conqueritur de recitatione suorum carminum, qua Fidentinus volebat uideri poeta quem appellat plagiari: qui liberos libellos: & emis- sos pro suis tanquam ser- uos uendat. Plagiarius est, qui hominē liberū pro seruo uendit, cuius rei poena erat sancita le- ge Fania. Præstes defen- das, & ruaris, est uerbu legis. Plagiario, qui li- beros libellos a nobis manumissos pro suis te- net, & quasi in seruitu- rem trahit. Vna est in nostris. Fidentinus inser- tis carminibus Mar. uer- sus edebat, uolebatque vi- deri poeta: ut supra. Ait autē poeta dignosci uer- sus Fidentini: peioresque uideri uicinitate carmi- nis Mar. quod per mul- tas similitudines: & ex- pla offendit. Signata: quasi stigmatē. Domi- ni, quæ uersus tui cogno- scuntur inter meos: nā peiores sunt, tractū ab opificibus quorum ope- ra signo impresso domi- num profitentur. Tra- ducit, accusat. Bardocucullus, uelut erat Gal- lica grossioris filii facta compositione ex bardis qui poete sunt Gallica- ni: & Cucullo. Cucullus enim uelut grossior ca- piti etiam tegendo ap- ta. Bardū item dicuntur stulti apud Gallos, ut possit accipere Bardocu- culum uelut Gallicam fuisse plebis, & uillorum hominū, ut in distichis. Gallia sanctonico uelut Bardocucullo Cerco- pithecorum penula nu- per erat. Lingones, Gallicus, nam Lingones sunt populi Galliæ. Ty- rianthine uelut pretio- sissimi erant coloris: cō- positū est a Tyriis, quæ purpure erant: & lanthi- nus. Lanthine autem di- cebant uelut violaceæ, ut uo uerbo dixerit Mar. Ty- rianthinas, quas Pli. pur- pura violacea tinctas scri- bit. Urbica tyrianthi- na: id est urbanas uelut. Arretinæ testæ. Arretiu in Italia testis. Surrentū calycibus terræ aprā ha- bebant: ut Samus uasis ci- baris, author est Pli. ali- bi in distichis: Arretina nimis ne superans uasa monemus. Lætus erat rhusctis Porfena fictili- bus. Sic dicitur, ut derident tua carmina inter mea. Cayster: fluuius Asiæ, quæ multas aues deferens pter Asiā paludē labit, & Ephesum abluuit, illic multi sunt cygni.

Virg. Atq; Asia circum Dulcibus in stagnis rimant pra- ta Caystri. Ledgos olores: Ledgos: quoniam Iupiter in forma cygni cum Leda concubuit. Papi. amyclæos di- xit. Amyclæos ad frēna citauit olores. Quærelas Ce. Phi- lomele lugentis filium. Atthide. Phlommele: quæ artica & tragœdia est apud Græcos Philocris, cuius meminit Macro. ea cōplexa Phi- lomele fabulam Atthis inscribitur, hoc est Phi- lomela filia Pandionis Atheniensis. Feruet, ce- lebratur. Indice, tu nō eges accusatore aliquo, quoniam uersus tui cō- iuncti meis indicant te- furem, index conscius rei socios accusat, atq; id clam, accipitur non nunquā pro delatore. Vindice: vindices quin- dicant, id est afferūt ali- quem e seruitute: ut hic de carmine quod Fiden- tinus p suo possidebat, cum esset liberū: unde supra Plagiarius est di- ctus. Si quid Fu. puero ad Corn. Fuscū hoc scri- ptum epigramma: qui præfectus cohortū præ- torianarū in Dacis occu- buit: magna erat apud Do. autoritate. alibi. Il- le sacri lateris custos, Martisq; togati. & Iuue- na. Qui uulneribus ser- uabat viscera datis. Fuscus hūc rogat: ut se ac- cri- bat numero suorū ami- corum, neq; aspneretur quāuis nouus sit, nam in parando amico iuspi- ciendum est, non an sit nouus, sed an fieri possit uetus amicus: hoc est an sit permansurus in fide: quali uelit idicare mul- tos, qui Fuscum amare uidebantur sequi: foru- nam potius q officium. Vnum locum, in amici- tia, in tanta amicorum multitudine. Si qua, qua parte vacas amari, id est si in aliqua parte ti- bi locus uacuu est: ut ameris & a me. Hoc, quæ scilicet noui fuerunt. Vota tui. Faustus Urba- nos damnat Iudans otium: infelicesq; putat qui urbis tedia possunt ferre. Frōto: huius me- minit Tacitus, quē non modo Domi. temporibus, sed & Nero. fuisse testatur: & apud Iuue. Frontonis platani. Cla- rum militiæ & togæ. i. Frontouir præclarus, & domi, & foris. Vota hæc sunt: optat habere rus parū, quod ipse amet. Iū. Uine bibentis amās, & culti villicus horti.

Philome- na

Corneli- Fuscus.

Fronto

Ad Leporem.

Non facit ad sæuos ceruix, nisi prima, leones, Quid fugis hos dentes ambitiose lepus? Scilicet a magnis ad te descendere tauris, Et quæ non cernunt, frangere colla uelint. Desperanda tibi est ingentis gloria fati, Non potes hoc tenuis præda sub hoste mori.

Quintianum facit assertorem.

Commendo tibi Quintiane nostros, Nostros dicere si tamen libellos Possum, quos recitat tuus poeta, Si de seruitio graui quærentur, Assertor uenias, satiq; præstes, Et, cum se dominum uocabit ille, Dicas esse meos, manuq; missos. Hoc si terq; quaterq; clamitaris, Impones plagiario pudorem.

Ad Fidentinum.

Vna est in nostris tua Fidentine libel'is Pagina, sed certa domini signata figura. Quæ tua traducit manifesto carmina furto, Sic interposito uilis contaminat uincto Urbica Lingonicus Tyriantina bardocucullus. Sic Arretinæ violant crySTALLINA testæ. Sic niger in ripis errat cum forte Caystri, Inter ledæos ridetur coruus olores. Sic ubi multifona feruet sacer Atinide lucus, Improba cecropias effundit pica quærelas. Indice non opus est nostris, nec vindice libris, Stat contra, dicitq; tibi tua pagina fur es.

De amicorum iudicio.

Si quid Fuscæ vacas adhuc amari. Nam sunt hinc tibi, sunt & hinc amici, Vnum, si superest, locum rogamus. Nec me, quod tibi sim nouus, recules, Omnes hoc veteres tui fuerunt. Tu tantum inspice, qui nouus paratur, An non possit fieri uetus sodalis.

Ad Frontonem de voto uitæ suæ.

Vota tui breuiter si uis cognoscere Marci Clarum militiæ Fronto, togæq; decus, Hoc petit esse sui, nec magni ruris arator: Sordidaq; in paruis otia rebus amat.

Otia sordida: carentia luxu, & splendore. Frigora saxi Spartani. i. ædes potentiorū ornatas marmore laconi- co, qd & ptiōssimū, & uiriditate cūctis hilarius feri. Pli. Picta.

Plagiari

Bardocu- cullus.

Cucullus Bardi.

Lingos- nes. Tyrian- thina.

Lanthina

Cayster.

DOMITIVS.

PICTA: nam uera perinde ac pictura distinguitur marmor laconicum: uel certe quoniam cum Phrygio coniungebatur ad colorum: & picturæ uarietatem. Pa- pi. Vixq; iocum Eurotæ uiridi, quem regula longa Sina da distincta uariat. & Pli. xxxv. natu. Histo. scribit in- uentum etiam esse: ut marmor pingueretur de quo is loquitur poe- ta: ita intelligens de om- nibus ædibus potentio- rum. potes & de porti- cu Octauig intelligere: in qua Batracus & Sau- rus Lacones tēpla stru- xerunt magna spe: & ut eorum nominibus por- ricus dicaretur: qd non sunt affectu: sed tamē se artifices fuisse decla- rantes ranam, & lacertā in epistolis sculperunt ut rana græce Batracū idicaret: at lacerta Sau- rum. Aue. i. sumo ma- ne salutat: nam Roma- ni summo mane saluta- bantur a clientibus: & vi- lioribus personis. Iuue. Sollicitus ne tota saluta- trix: iam turba pegerit orbem. Quisquam: est ne aliquis qui hæc præse- rat. i. domos frigidissi- mas marmoribus. Cul- licet. i. qui potest. Cado rubro: a colore testæ & cadi in distichis. Si spu- met rubra conchis tibi pallida testa. Pinguis si ne curis. Inguales mē- sas: sine ordine. Et cul- lion emptus citis. i. fo- cus nō emptus: nam li- gna emebant: ut Iuue. meminit. Et panis, fu- musq; domi. Albus sol- licitus, & anxius: alibi ti- mentem, & anxiū al- bum dixit. Continuis: hoc epigramma scribit autumnali tempore in- ter multos imbres to- cans: ait. n. uinū ita iam mixtum esse: ut caupo: qui nunquā uendit me- rum: sed semper miscet etiam si uelit, non possit merum. i. purum uēde- re: expones ipse. Ut cu- peres. i. etiam si cuperes ut alibi idē uelit. i. uetia uelit, uel qd magis pla- cet) hoc distichon dicit in cauponem Rbauēna tem: in quem alibi. Cal- lidus imposuit nupe mihi caupo Rhauenn. Cum peterem mixtum: uendi- dit ille merum: & subiectatur hoc distichon post illud: & insultet poeta cauponi: qui iam non poterit uidere merum: ut cuperet. Qualem: laudat mediocritatem: uult. n. puella: quæ non sit nimis facilis: nec nimis diffi- cilis. Cruciat. i. retinendo me. Miha pro pue. in Pho- bum Draucū: qui conductus ad Hispidos rem fecerat: nuper emerat magno p̄rio puerū: quem Mar. ob est/ mationis magnitudine nō ausus est mercari. Mango: mangones custodes & uenditores puerorū a græcis Hip- pocomi, ab egstantū ordinandis: nos mangones a ma-